VANGO ENERGY
ENERGIA SOLAR

Teléfono:
Fecha: 1de Septiembre de 2025

NuUmero de Servicio: 782090702660

Nombre: ARIAS MARTINEZ MA DEL ROSARIO
Potencia: 5.76 kW
Tarifa: 1D

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,324 kWh prom. y pagasa CFE $1,690

TU PRODUCCION CON 9 PANELES 1,368 kWh ypagasaCFE 5

TE AHORRARAS 3.55 7% AL BIMESTRE % 1,581 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
10.8 ANOS 640 W 9 25.2m ° 9.2%




GO ENERGY
ENERGIA SOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Septiembre de 2025 16 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250014 i B

ARIAS MARTINEZ MA DEL ROSARIO martinez arias

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

9 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2901.6 $26,114.40
3 Montajes para Panel Solar $ 3100 $9,300.00
1 Preparacion eléctrica fotovoltaica $ 4100 $ 4,100.00
1 Ducto conduit galvanizado $ 3450 $ 3,450.00
1 Proteccion eléctrica $ 4120 $ 4,120.00
1 Mano de obra sistema interconectado $22800 $22,800.00
1 Accesorios y miscelaneos de instalaciéon $1580 $1,580.00
1 Gestoria y acompafiamiento de tramite con CFE $0 $0.00
1 Growatt Inverter 6 kW $16944 $16,944.00

Subtotal $ 88,408.40

IVA $14,145.34

TOTAL (MXN) $102,553.74



GO ENERGY
ENERGIA SOLAR

7 , RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $10,138.00 $ 654.00 $0.00 $9,484.00 $9,484.00 $-93,069.74
2 $10,442.14 $ 673.62 $0.00 $9,768.52 $9,768.52 $-83,301.22
3 $10,755.40 $693.83 $0.00 $10,061.58 $10,061.58 $-73,239.65
4 $11,078.07 $714.64 $ 0.00 $10,363.42 $10,363.42 $-62,876.23
5 $ 11,410.41 $736.08 $0.00 $10,674.33 $10,674.33 $-52,201.90
6 $11,752.72 $758.17 $0.00 $10,994.56 $10,994.56 $-41,207.34
7 $ 12,105.30 $780.91 $0.00 $11,324.39 $11,324.39 $-29,882.95
8 $12,468.46 $ 804.34 $0.00 $ 11,664.12 $11,664.12 $-18,218.83
9 $12,842.52 $ 828.47 $0.00 $12,014.05 $12,014.05 $-6,204.78
10 $13,227.79 $ 853.32 $0.00 $12,374.47 $12,374.47 $ 6,169.69
1 $13,624.62 $ 878.92 $0.00 $ 12,745.70 $12,745.70 $18,915.39
12 $14,033.36 $905.29 $ 0.00 $13,128.07 $13,128.07 $32,043.46
13 $ 14,454.36 $932.45 $0.00 $13,521.92 $13,521.92 $ 45,565.38
14 $14,887.99 $960.42 $0.00 $13,927.57 $13,927.57 $59,492.95
15 $15,334.63 $989.23 $0.00 $ 14,345.40 $ 14,345.40 $73,838.36
16 $15,794.67 $1,018.91 $ 0.00 $14,775.76 $14,775.76 $ 88,614.12
17 $16,268.51 $1,049.48 $0.00 $15,219.04 $15,219.04 $103,833.15
18 $16,756.57 $1,080.96 $0.00 $ 15,675.61 $15,675.61 $119,508.76
19 $17,259.27 $1,113.39 $0.00 $16,145.88 $16,145.88 $135,654.64
20 $17,777-04 $1,146.79 $ 0.00 $16,630.25 $16,630.25 $152,284.89
21 $18,310.36 $1,181.20 $0.00 $17,129.16 $17,129.16 $169,414.05
22 $18,859.67 $1,216.63 $ 0.00 $17,643.03 $17,643.03 $187,057.08
23 $19,425.46 $1,253.13 $0.00 $18,172.32 $18,172.32 $ 205,229.41
24 $20,008.22 $1,290.73 $0.00 $18,717.49 $18,717.49 $223,946.90
25 $20,608.47 $1,329.45 $0.00 $19,279.02 $19,279.02 $243,225.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $102,553.74 [ Ahorro acumulado anual $
250,000

200,000

150,000
100,000
—m R .

.
-50,000 I I I
o™ xo

o

-100.000

o Lo Lo _ab
s

O

=3 ul k-] -1 o A A - B \=] =3 A 2 2 =3 s = B g
P R ?'s“:'\ \>“°\ v“°" PS‘Q,\ P3“°\ ?3‘“'\ ?3“:'\ \3“’\ v“o" P3‘°’\ PZ‘DIL \>3‘°IL \>3‘°/ﬂ\§“°n’ \*“oq P“Jr



v

VANGO ENERGY
ENERGIA SOLAR

Generacion de energia

W Gonsumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,800

1,600

1,400 —

1,176 kWh
1,200
1,000
800
600
400
200
1]
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,311.9 1,359.3 1,272.5 1,338.1 1,342.0 1,520.2
Consumo actual 717.0 1,945.0 1,594.0 1,176.0 1,282.0 1,228.0




